ahorro equivale al porcentaje requerido por la Secretaría Distrital de Hacienda, y para su 

formalización se expidieron los siguientes certificados de disponibilidad presupuestal (CDP):  

o Gastos de funcionamiento: CDP 419 del 14 de febrero de 2025, por valor de trece 

millones quinientos quince mil setecientos cincuenta pesos ($13.515.750).  

o Gastos de inversión: CDP 418 del 14 de febrero de 2025, por valor de mil setenta y 

siete millones ciento cuarenta y dos mil pesos ($1.077.142.400).  

Estos corresponden al 10% de gastos de funcionamiento y 10% del proyecto de inversión de